
Ročník XIX 12/2000 PROSINEC
http://www.streliceubrna.cz strelice@streliceubrna.cz

A jsou tu Vánoce…

…na konci tisíciletí.



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Zastupitelstvo obce
Desáté zasedání ZO se konalo 3.11.2000 v hasičské zbrojnici. Zahájil jej starosta

ing. Kazda v 18 hodin a vedl jej dle navrženého programu.
Starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce s navrhovanou úpravou reformy

územní veřejné správy, ve které jsou Střelice navrženy pod pověřený úřad III. stupně v Brně.
Dále s návrhem starosty města Rosic, abychom vstoupili do zřízení obce III. typu Rosice a
v neposlední řadě seznámil s doporučením Rady obce Střelice - zůstat pod Brnem z důvodu
lepší dostupnosti.

K žádosti Ministerstva vnitra o vyplnění dotazníku, který hodlá využít jako nejvýznamnější
podklad pro veřejné projednávání 1. územní studie II. fáze reformy veřejné správy a
ke zpracování 2. územní studie se Zastupitelstvo obce se vyjádřilo takto: Souhlasíme se
zařazením do obvodu Brno a nechceme být pod žádnou jinou pověřenou obcí III. typu, která
není dosud vybrána v 1. studii. Jiná sdělení a návrhy nemáme. Souhlasili všichni přítomní
členové zastupitelstva obce.

Zastupitelstvo obce neschválilo vstup do uvažovaného svazku obcí regionu Rosicko a
uzavření smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí regionu Rosicko ve znění
navrhovaném městem Rosice.

Starosta ing. Kazda informoval o volbách do krajských zastupitelstev, které se budou
konat v neděli 12. listopadu 2000 a požádal členy zastupitelstva o roznesení volebních lístků
voličům nejpozději do 9.11.2000.

V různém předložil zástupce starosty pan Liška návrh na zakoupení pozemku p.č. 1750
v k.ú. Střelice od manželů Věry a Miroslava Urbanových, za kupní cenu 100,- Kč/m2 za účelem
využití při budování kanalizace z ulice Pod Lesem. Tento návrh byl odsouhlasen
Zastupitelstvem obce jednohlasně.

Pan Machát jménem Rady obce požádal o zvážení souhlasu s udělením čestného
občanství rodákovi panu Vladimíru Svitáčkovi při příležitosti jeho 80. narozenin, které oslaví
v příštím roce. Zastupitelé se krátce seznámili s jeho životopisem a dílem a své vyjádření
sdělí na příštím zasedání.

Zastupitelstvo obce na základě usnesení z 4. a 5. zasedání OZ souhlasí s prodejem
obecního domu č.p. 584 za cenu 340 tisíc Kč za jeden byt včetně společných prostor a stanoví,
že stavební pozemek bude upřesněn geometrickým plánem a jeho cena bude v obci obvyklá,
tj. 150.- Kč/m2. Obec Střelice pověřila zajištěním prodeje realitní kancelář EPOS REALITY.

Zastupitelé obce Střelice berou na vědomí, že 11. zasedání zastupitelstva obce se bude
konat 14.12.2000 v 19:00 hod. v hasičské zbrojnici.

Zpracováno podle zápisu OZ, který vyhotovila I. Pešková

Rada obce
zasedala na své 52. a 53. řádné schůzi a mimo jiné:

• zadala instalaci nového dopravního značení na místních komunikacích a podala
návrh SÚS Brno venkov prostřednictvím Policie ČR na opravu a doplnění dopravního
značení na státní silnici. Je to první příspěvek ke zlepšení dopravní situace v obci,

• projednala úpravu zadání komunikace ulice Pod Lesem a rozhodla o zhotovení
příčného zpomalovacího a bezpečnostního prahu ve vozovce,



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

• zadala zřízení další telefonní linky do Staré školy,
• rozhodla o dispoziční změně kanceláří v nové části obecního domu (v patře se budou

nacházet veškerá pracoviště Úřadu obce),
• vyvolala jednání s ČD ve věci nápravy pořádku, odpadů a zimní údržby na zastávce

Střelice - dolní,
• vydala rozhodnutí o kácení 2 ks keřů ul. V Uličce, 5 ks keřů na ul. Nebovidská a

provést omlazovací řez na moruších ul. Nebovidská,
• nevyhověla žádosti ZUŠ o prominutí nájemného za rok 2000,
• vyžádala si nabídku u fy Novák na inženýrskou činnost vodovodu na ul. Nebovidské,
• řešila stížnosti občanů na postup stavby „rekonstrukce ulice Pod Lesem“,
• schválila finanční podporu na pořízení stylového oblečení tanečního souboru při ZŠ,
• seznámila se s usnesením Vlády ČR ve věci protidrogové politiky,
• kladně reflektovala na žádost SVaK a.s. o zapsání vodovodů do kat. nemovitostí

za účelem převodu na SVaK a.s.,
• připravuje inventarizaci majetku obce k 30.11.2000 a inventarizaci materiálů CO

k 19.1.2001,
• připravovala program jednání na 11. zasedání OZ (termín 14.12.2000),
• vedla jednání se ZUŠ Střelice ohledně nové nájemní smlouvy a úhrad za poskytované

služby pro rok 2001,
• ocenila, ale zamítla žádost ing. Chloupka na vydání střelického kalendáře 2001

z časových a finančních důvodů. Dále zamítla návrh na využití školní kuchyně jako
vyvařovny pro důchodce z důvodu nepřípustnosti podle hygienických předpisů,

• zadala vypracování projektu „Architektonické řešení a interiérové úpravy Obecního
domu“ arch. Procházkovi,

• rozhodla o zadání zakázky na výrobu vitráže s motivem „Střelický znak“ do štítového
okna Obecního domu bří. Coufalům,

• bude iniciovat jednání s majiteli domů ulice Ve Dvoře za účelem výkupu pozemků
společné části dvora a opravy střechy kůlny, jejíž střecha je ve stavu ohrožujícím
životy občanů,

• zadala instalaci tabulek „cesta se v zimním období neudržuje“ do vytipovaných míst
v obci,

• vyvinula iniciativu, jejímž výsledkem by měly být opravy a doplnění dopravního značení
na státní silnici vedoucí obcí Střelice.

Úřad obce
Oznámení

Obec Střelice uzavřela smlouvu s a.s. ZEVO se sídlem ve Střelicích o provádění zimní
údržby místních komunikací.

Obec Střelice uvedla do provozu zakoupené vozidlo Škoda Felicie pro účely rozvozu obědů
občanům. Starší vozidlo bude odhlášeno z provozu a věnováno Hasičskému záchrannému
sboru Brno na nácvik záchranné akce.

Do pracovního poměru na místo ekonoma úřadu byla na základě výběrového řízení přijata
paní Hassová.



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Výsledky voleb
Výsledky voleb do zastupitelstva kraje konaných 12.11.2000 ve Střelicích.

Volební komise

Slovo starosty
I když vývoj počasí zatím nepřipomíná toto roční období, skutečností je, že se rychle blíží

konec roku 2000, konec milénia.
Druhou listopadovou neděli 12.11.2000 proběhly volby do krajských zastupitelstev a

od tohoto data platí nový zákon o obcích - obecní zřízení. Uvedený zákon ukládá starostovi
obce mimo jiné odpovědnost za informování veřejnosti o činnosti obce. V naší obci
je informovanost zajištěna následovně. Všechna úřední sdělení jsou vyvěšena na úřední
desce, která je nepřetržitě dostupná a osvětlená. Je umístěna u obecního domu. Další
způsob informování jsou zprávy uvedené ve Střelickém zpravodaji a informace, sdělené
prostřednictvím místního rozhlasu. V neposlední řadě slouží k informovanosti veřejnosti
o obci internetové stránky na adrese www.streliceubrna.cz. Samostatný způsob
informovanosti tvoří jednání zastupitelstva obce, která jsou veřejná a lze na nich získat
potřebné a podrobné informace.

I přes tyto uvedené způsoby informování žádám občany naší obce, aby se na mne obraceli
s návrhy a podněty ke zlepšení informovanosti veřejnosti.

V měsíci listopadu proběhlo odvodní řízení s částí našich 18-ti letých spoluobčanů -
branců, rekrutů. Píši o tom proto, že od letošního roku platí novela zákona, která způsobila
narušení jedné z našich místních tradic, a to navštěvování rodin, přátelů, známých a
kamarádů u příležitosti odvodu, tzv. „chození po slepicích“. Nový zákon stanovuje věkovou
hranici pro odvod brance dosažení 18. roků. Do budoucna budou dva termíny pro odvody

ynartsolsíČ anartsínbeloV 1.čkesrkO 2.čkesrkO mekleccebO

ysalh % ysalh % ysalh %
3 anartsákcitarkomedáksnačbO 05 7,01 19 1,12 141 7,51
21 ecilaokřytČ 982 9,16 281 2,24 174 5,25
31 yvuolmsínvitavreznokanartS 1 2,0 1 1,0
51 uvaroMorpicínartseN 51 2,3 92 7,6 44 9,4
71 ítunhékcitarkomeděnláicosékseČ 1 2,0 1 2,0 2 2,0
42 akdálSavalsoriMinákilbupeR 8 7,1 1 2,0 9 1
92 ecilaoKáksvaroM 4 9,0 8 9,1 21 3,1
23 hcýnelezanartS 5 2,1 5 6,0
33 yvaroMahceČanartsákcitsinumoK 63 7,7 55 8,21 19 1,01
43 ÍLSIVÁZENítunhékcitilopaSNSČecilaoK 12 5,4 21 8,2 33 7,3
93 ákcitarkomeděnláicosanartsákseČ 24 9 14 5,9 38 2,9
14 ytotsijíntovižazanartS 6 4,1 6 7,0

ysalhéntalP 764 001 134 001 898 001
belovicíntsačÚ 274 68,05 134 64,24 309 74,64

hcemanzeshcínbelovevhcýnedevuůčilovtečoP 829 5101 3491



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

(jaro a podzim). To způsobí, že někteří pánové daného kalendářního ročníku budou účastni
tradiční místní akce a k odvodu půjdou až na jaře následujícího roku. Věřím, že i přes tento
problém se stará tradice udrží.

U příležitosti končícího milénia mi dovolte, abych poděkoval všem, kteří se podíleli a
podílejí na správě „věcí veřejných“, i těm, kteří se svou prací a nápady podílejí na rozvoji a
rozkvětu naší obce.

Všem občanům a čtenářům zpravodaje přeji radostnou pohodu Vánoc.
starosta

Infoservis
Novela zákona o dani z příjmů

Poslanecká sněmovna v pátek 27. října 2000 schválila novelu zákona o dani z příjmů.
Nejvýznamnější změnou je valorizace tzv. nezdanitelných částí základu daně. Pro občany
je zajímavá především tím, že valorizuje částky odčitatelné ze základu daně. Obě předlohy
musí ještě projednat Senát a podepsat prezident.

V rámci rozsáhlé daňové novely, ke které poslanci vznesli téměř dvě stovky
pozměňovacích návrhů, sněmovna již ve čtvrtek rozhodla, že zvýší odčitatelné položky
ze základu daně. Základ daně bude moci poplatník podle novely snížit ročně o 38.040 Kč,
oproti nynějším 34.920 Kč. Odpočet na vyživované dítě se zvýší z 21.600 Kč na 23.520 Kč.
Mírně zvýšeny byly i odčitatelné položky u manžela či manželky žijící ve společné domácnosti
i odpočty pro tělesně postižené osoby (v průměru o 10%). Sněmovna se dále rozhodla
přijmout návrh zapracovat do zákona nové položky připočitatelné k základu daně. Podle
schválené novely se k daňovému základu poplatníka budou připočítávat neuhrazené závazky,
u nichž k poslednímu dni zdaňovacího období uplynul více než jeden kalendářní měsíc ode
dne jejich splatnosti. Ustanovení má platit nejdříve pro zdaňovací období roku 2000.

Na druhou stranu poslanci odmítli daňové zvýhodnění připojení domácích počítačů na internet,
nepřijali ani návrh na společné zdanění manželů a snížení sazby daně z příjmů právnických osob
na 25%. Bez odezvy zůstaly i návrhy na umožnění společného zdanění manželů.

zdroj ČTK

Druhy státní podpory
Státní podpora občanům je rozčleněna do několika kategorií:
Podpora v nezaměstnanosti - v prvních třech měsících nezaměstnanosti do poloviny

výše poslední výplaty, další tři měsíce do výše 40% posledního platu. Tuto podporu vyplácí
na základě registrace Úřad práce Brno - venkov

Podpory typu porodné, pohřebné rodičovský příspěvek. Tyto podpory vyplácí na základě
žádosti OkU Brno venkov, referát státní podpory (matce, které se dítě narodí - každý,
kdo vypraví pohřeb - osobě pečující celodenně o dítě do čtyř let, nebo v případě postiženého
dítěte do věku sedmi let.)

Sociální příplatek. Tato podpora se vyplácí na základě žádosti předané OkU Brno venkov,
referát státní podpory pokud žadatelova rodina nedosáhne včetně přídavků na děti příjem
přesahující 1,6 násobek životního minima.

Příspěvek na dopravu. Tato podpora se vyplácí na základě žádosti předané OkU Brno



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

venkov, referát státní podpory. Pokud některý člen žadatelovy rodiny je středoškolák či
vysokoškolák a dojíždí do školy má právo na tento příspěvek v případě, že příjem
do domácnosti nepřesahuje dvojnásobek životního minima. Žák který dojíždí do ZŠ má
na příspěvek nárok vždy.

Příspěvek na bydlení je vyplácen na základě žádosti předané OkU Brno venkov, referát
státní podpory. Nárok vzniká pokud se váš příjem pohybuje v rozmezí 1 - 1,6 násobku životního
minima.

Přídavek na děti je vyplácen na základě žádosti předané OkU Brno venkov, referát státní
podpory. Nárok vzniká pokud je příjem rodiny s nezaopatřenými dětmi menší než trojnásobek
životního minima.

Ke stavebnímu spoření - nárok občanovi vzniká po uzavření stavebního spoření a to
do výše až 4500 Kč/rok

K penzijnímu připojištění - nárok občanovi vzniká po uzavření tohoto druhu pojistky a to
až do výše 15000 Kč/rok

Podpora odečtem z daňového základu - při penzijním spoření lze odečítat z daňového
základu částku uspořenou vyšší jak 500Kč/měsíc až do výše 12000,- Kč/rok

Podpora odečtem z daňového základu - úroky z hypotečního úvěru či stavebního spoření
lze odečítat z daňového základu až do výše 300000 Kč/rok

Pro upřesnění uvádíme výpočet životního minima. Činí jej součet částek A + B

A - na základní potřeby
dospělý 2190 Kč
dítě do 6 let 1600 Kč
dítě 6 - 10 let 1780 Kč
dítě 10 - 15 let 2110 Kč
nezaopatřené dítě 15 - 26 let 2310 Kč

B - na domácnost
jednotlivec 1580 Kč
dvoučlenná domácnost 2060 Kč
tří či čtyřčlenná domácnost 2560 Kč
pět a více osob v domácnosti 2870 Kč

Kde zjistíte podrobnosti?
O podpoře v nezaměstnanosti - Úřad práce Brno venkov.
O sociálních dávkách - telefonicky na lince ministerstva práce a sociálních věcí

0800/189810 a nebo osobně či písemně na kontaktním místě sociální podpory či sociálním
odboru OkU.

O daňových úlevách - u zaměstnavatele či na FÚ Brno venkov.

Zvýšení dávek nemocenského pojištění
Od 1. ledna 2001 se mění redukční hranice pro stanovení denního vyměřovacího základu

pro výpočet dávek nemocenského pojištění, a to:
• z 400 Kč na 430 Kč a
• z 590 Kč na 630 Kč.

Z tohoto důvodu se musí přepočítat všechny dávky nemocenského pojištění, na které
vznikl nárok před 1. lednem 2001 a trvá ještě alespoň 1. ledna 2001, a které byly vypočteny
z vyššího denního vyměřovacího základu než 400 Kč.

Přehled redukčních hranic, maximální výše denního vyměřovacího základu (VZ)
a maximální výše denní dávky odpovídající 69% maximálního vyměřovacího základu:



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Příklad na výpočet nemocenského:
Zaměstnanec je uznán práce neschopným od 20. prosince 2000 do 10. ledna 2001.

Denní neredukovaný vyměřovací základ činí 470 Kč, to znamená, že nemocenské bylo
vypočteno z částky 442 Kč (400 Kč + 60% z 70 Kč je 42 Kč). Nemocenské za první tři dny činí
221 Kč za den, za další dny 304,98 Kč, po zaokrouhlení 305 Kč za kalendářní den. Od 1. ledna
2001 se zvyšují redukční hranice na 430 Kč a 630 Kč, nemocenské se od 1. ledna 2001
počítá v tomto případě z částky 454 Kč (430 Kč + 60% z 40 Kč je 24 Kč). Nemocenské bude
od 1. ledna 2001 činit 69% z 454 Kč, tj. po zaokrouhlení 314 Kč za kalendářní den.

Ing. Marta Ženíšková - časopis Daně a účetnictví
připravil: Machát J. ml.

Civilní obrana informuje
V životě člověka mohou nastat neočekávané mimořádné situace, jako jsou záplavy a

povodně, požáry, vichřice, sesuvy půdy, sněhové laviny, zemětřesení, havárie s únikem
nebezpečných látek do životního prostředí (havárie v chemických provozech a skladech,
dopravní nehody s únikem nebezpečných látek, radiační havárie, ropné havárie) a další,
které mohou ohrozit životy a zdraví obyvatel a způsobit velké škody na materiálech a
hodnotách. Přijměte malý návod, jak se přepravit na dopad možných následků živelných
pohrom a dalších mimořádných situací způsobených lidskou činností, které mohou přivodit
tělesná zranění nebo duševní poruchy, ztráty na životech nebo majetku a poškození životního
prostředí.

V České republice máme v současné době tyto varovné signály:
• požární poplach,
• všeobecná výstraha (konec vzdušného poplachu),
• katastrofa (vzdušný poplach),
• nebezpečí zátopové vlny.

Varovný signál - požární poplach
Tento signál je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 1 minuty nebo

přerušovaným signálem, který má tvar 25 vteřin nepřetržitého tónu. Vyhlašuje se za účelem
svolání jednotek požární ochrany.

Varovný signál - katastrofa
Kolísavý tón sirény po dobu 2 minut. Vyhlašuje se v případě, kdy došlo k ohrožení života

a zdraví člověka v důsledku živelné pohromy (kromě zátopové vlny), havárie s únikem
nebezpečných látek či jiné mimořádné situace většího rozsahu. Hlavní činností obyvatelstva
je ukrytí nebo evakuace. Před odchodem do úkrytu nebo do místa evakuačního prostoru

ínčkuderínvrP
čKvecinarh

ínčkuderáhurD
čKvecinarh

ínned.xaM
čKvZV

ínnedešýv.xaM
čKvykvád

9991.9.03oD 072 - 072 681

9991.21.13od.01.1dO 063 045 864 323

0002.21.13od.1.1dO 004 095 415 553

1002.21.13od.1.1dO 034 036 055 083



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

uzavřete okna, uzávěry plynu a vody. Vypněte ventilaci. Připravte si evakuační zavazadlo.
Dodržte zásady pro opuštění bytu nebo rodinného domu. Zabezpečte domácí zvířata.
Uzamkněte byt a přesuňte se na místo ukrytí nebo evakuace.

Varovný signál - všeobecná výstraha
Trvalý tón sirény po dobu 2 minut. Vyhlašuje se v případě, kdy může dojít k ohrožení

života a zdraví člověka v důsledku živelné pohromy (kromě zátopové vlny), havárie s únikem
nebezpečných látek či jiné mimořádné situace většího rozsahu. Hlavní činností je poslech
zpráv. Sledujte zprávy v rozhlase, televizi a místní vyhlášky a řiďte se vydanými pokyny.
Upozorněte sousedy. Nevytvářejte panické situace. Zachovejte klid. Na vyžádání poskytněte
pomoc při přípravách záchranných opatření. Připravte si evakuační zavazadlo.

Varovný signál - nebezpečí zátopové vlny
Přerušovaný tón sirény po dobu 2 minut.Vyhlašuje se v případě náhlého protržení hráze

vodní nádrže a vzniku zátopové vlny nebo při vzniku zátopových vln v důsledku přívalových
dešťů. Hlavní činností je evakuace z ohrožených prostorů. Zanechejte veškeré činnosti,
opusťte urychleně ohrožený prostor a vystupujte na nejvyšší místo v terénu. Je-li více času,
řiďte se pokyny z rozhlasu a televize nebo pokyny záchranářů, pokyny pro evakuaci.

Zásady pro opuštění bytu nebo rodinného domu v případě evakuace
Uhaste otevřený oheň v topidlech. Vypněte elektrické spotřebiče (mimo ledniček a

mrazniček). Uzavřete přívod vody a plynu. Vezměte evakuační zavazadlo, uzamkněte byt,
na dveře dejte oznámení, že jste byt opustili a dostavte se na určené místo pro evakuaci.
Ověřte, zda i sousedé vědí, že mají opustit byt. Dětem vložte do kapsy oděvu cedulku
se jménem a adresou. Kočky a psy si vezměte s sebou. Ostatní domácí zvířata včetně
exotických, která přežijí delší dobu, nechejte doma, zásobte je před odchodem potravou.

Pozor!
Sirény jsou v nepravidelných intervalech funkčně zkoušeny. Proto je dobré sledovat místí

tisk a zprávy zastupitelstva města, které o zkoušce vždy předem informují s udáním času a
dne prováděné zkoušky.

Doslov pro místní podmínky
• Místo úkrytu CO je: Nová škola, Obecní dům, Stará škola, Dům služeb.
• Telefonní číslo pro nahlášení mimořádné události - hasičský záchranný sbor: 150.
• Telefonní číslo na místní požární jednotky: 47239150 (47239664).
• Telefonní číslo zdravotnické služby pro stav ohrožující život: 155.
• Telefonní číslo Policie ČR: 158.

Zpracováno na základě projektu Hlavního úřadu CO ČR.

Kam
Koncert barokní hudby - 10.12.2000 v 16:00 hodin ve farním kostele Nejsvětější Trojice.
Zve Kruh přátel hudby při ZUŠ Střelice.
Vánoční koncert - 14.12.2000 v 18:00 hodin v budově Staré školy. Zve ZUŠ Střelice.
Půlnoční mše - 24.12.2000 ve farním kostele Nejsvětější Trojice.
Novoroční fotbálek příchozích - 1.1. 2001 v 10:00 hodin na fotbalovém hřišti.
Zve fotbalový oddíl Sokola.



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 9

Pochybení
Na tomto místě jsme zveřejnili v minulém čísle zpravodaje povídání o ostopovském mlýnu.

Dovolte nám, abychom vám na tom to místě představili oba mlýny na katastru obce
Ostopovice, omluvili se za chybu v názvu a napravili ji. Děkujeme za pochopení.

Ostopovský (Palánkův) mlýn s tubínou v Ostopovicích.

Podskalský mlýn s vodním kolem v Ostopovicích.



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 10

Tj Sokol informuje
Ohlédnutí za fotbalovým podzimem

Mládežnická družstva vstoupila do soutěží tentokráte na dvou frontách. V nově založené
soutěži přípravka zbudované družstvo ve věku do 10 let pod vedením trenérů Kroutila a
Wehremberka obsadilo celkově 5. místo z osmi účastníků a bilancí: 3-1-3 26:32 10 bodů.
Družstvo se soustřeďuje především na všeobecnou pohybovost a seznámením se základy
kopané. Družstvo má celkem 19 hráčů. Dosahované výsledky jsou pomíjivé.

V soutěži okresního přeboru kategorie starší žáci skončilo družstvo pod vedením trenérů
Macháta a Šimerdy na 9. místě z dvanácti účastníků s bilancí 4-0-7 26:46 12 bodů. Výsledky
se očekávaly a jediným cílem je záchrana v soutěži, neboť toto mužstvo bude nastupovat
takřka ve stejném složení po celou příští sezónu. V kádru je 7 hráčů a zbytek je doplňován
z vyspělejších hráčů přípravky. V kategorii dospělí - družstvo mužů skončilo 10. na místě
ze čtrnácti účastníků ve 3. třídě skupiny B a bilancí 5-0-9. Toto družstvo stále nedosahuje
kvalitních výsledků. Zdá se, jako by čekalo na návrat mladé krve našich odchovanců
z hostování. Diváci mohli mimo jiné sledovat na našem hřišti zápasy St. Lískovce
(ml. + st. žáci) a Ořechova (dospělí A + žáci ml. + žáci st.).

za oddíl kopané L. Novák

Poděkování
Dovolujeme si na tomto místě poděkovat sponzorům a dechové hudbě Frajárenka za

příjemné strávené chvíle na již tradičních Babských hodech.
Stárky

Ohlédnutí za volejbalovým podzimem
Mistrovské soutěže jsou jednou radost, podruhé zklamání. Mladší žáci pod vedením

trenéra Ferduse se soutěží nezúčastňují , takže hrají pro radost. Žákyně pod vedením trenérky
Benešové právě zahájily soutěže městského přeboru a jejich soutěž trvá do února. Výsledky
zveřejníme dodatečně. Starší žáci pod vedením trenéra Novotného si vedou velice dobře.
Jejich soupeři jsou Ivančice, Drásov, Kuřim a to jsou samá zvučná jména. V soutěži si stojí
na druhém místě. Dorostenky (vesměs starší žákyně) mají sérii tří vítězství a pěti proher
v podzimním přeboru. Lepší výsledky se jistě dostaví. Ženy, které hrají ze všech družstev
nejvyšší soutěž , by potřebovali více toho štěstí. Na podzim se občas trápily, někdy k úspěchu
chybělo málo. Statistika je však neúprosná - v tabulce obsazuje družstvo předposlední místo.
Trenér Tomáš Driml něco musí vymyslet. Muži hrají v okresním přeboru za technického
vedení Miroslava Drimla. A to je někdy ta radost ze hry a zklamání z výsledků (jen 4 výhry z 10
zápasů). Na zápasech chybí klíčoví hráči z důvodu pracovního zaneprázdnění a to se zákonitě
projevuje. Družstvo „vysloužilců“ se schází každý pátek k pravidelnému sportování
pod vedením trenéra Kazdy. Do soutěží již nezasahuje a hraje jen a jen pro radost bez ohledu
nad dosaženými výsledky. 28.9. uspořádalo nultý ročník Václavského turnaje v mixu a
zúčastňuje se tradičního turnaje generací. Pořádá pravidelné výjezdní „zasedání“ na jaře a
podzim, letos i pinpongové turnaje a chystá se i předsilvestrovské setkání pod vysokou sítí.
Je tu zima, ale volejbal jak je vidět nespí. Čeká nás plno práce, je co dohánět.

za oddíl volejbalu J. Ferdus



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 11

Dovolte nám, abychom na tomto místě popřáli svým členům, jejich rodinným
příslušníkům a ostatním spoluobčanům klidné a spokojené prožití svátků Vánočních a
pohodu v Novém roce 2001.

Výbor TJ Sokol Střelice

Jízdní řád ČSAD

Setkání pod vánočním stromem
Adventní doba je pro nás dospělé předvánočním obdobím, kdy připravujeme celou rodinu

na vytoužené Vánoce. Každodenní povinnosti jsou násobeny starostí o úklid, dárky, pohoštění
a neubývající energii nám dodávají děti, které s velkou obětavostí pomáhají a nedočkavě
odčítají dny v adventním kalendáři. Jak svátečně zní v tomto období dětská slova a písničky,
jak působivý je taneček. Jak pečlivě se děti připravovaly, aby svým vystoupením potěšily všechny
lidi! Přijměte tedy pozvání na setkání žáků ZŠ a ZUŠ pod vánočním stromem ve středu dne
20.12.2000 v 17 hodin v tělocvičně ZŠ ve Střelicích. Pro příchozí děti bude přichystána tombola.
Pěvecký sbor ROSA a country taneční soubor ze ZŠ vystoupí na pódiu v Brně na náměstí
Svobody v sobotu dne 23.12.2000 od 11 do 12 hodin. Zveme všechny občany na sváteční
výlet do Brna a přejeme Všem, aby s námi příjemně prožili předvánoční chvíle.

Děti z ROSY a COUNTRY souboru

ecitsodaR-ecileřtS-onrB512027 0002.6.9od0002.9.42doítalP

1 3 5 mk čT akvátsaz 2 4 6
X fX

X 00:11 0 1 do )DHM(akřanovZNAÚ,onrB řp X 55:11
05:4 60:11 3 2 )DHM(ákcipšreH,onrB 84:4 94:11
35:4 90:11 4 3 )DHM(.váz.rtkelE,ecipšreHínroH,onrB 54:4 64:11
55:4 11:11 5 4 SSO,ecipšreHínroH,onrB 34:4 44:11
75:4 31:11 6 5 ínvalH,ynavaroM 14:4 24:11
00:5 61:11 9 6 aletsoku,ydivobeN 83:4 93:11
20:5 81:11 9 7 cenokínlod,ydivobeN 63:4 73:11
60:5 22:11 31 8 ynrávoku,ecileřtS 23:4 33:11
80:5 32:11 pX 31 9 dařúíncebo,ecileřtS 03:4 23:11 pX
01:5 52:11 51:41 41 01 oksideřtsínpukán,ecileřtS 82:4 03:11 50:41
21:5 71:41 21 11 ecivošrV,ecileřtS 62:4 30:41
31:5 81:41 21 21 ečépínláicosvatsú,ecileřtS 52:4 10:41
41:5 91:41 31 31 ecitsodaRítseczor,ecileřtS 42:4 00:41
51:5 02:41 31 41 ůkčilmeŽu,ecitsodaR 32:4 95:31
61:5 12:41 51 51 ětšilapuok,ecitsodaR 22:4 85:31
71:5 22:41 51 61 ecinlisáksnýlM,ecitsodaR 12:4 65:31
81:5 32:41 51 71 řp anvolokos,ecitsodaR do 02:4 55:31

.4.31,.4.21,.3.9od.3.5do,.2.2,.1.2od.21.22do,.01.72,.01.62,.9.1od.7.3donejedej-f

hcendhcínvocarpvídzej-X yvarpodéndamorhékstsěmudovbovejakvátsaz-DHM

.4.31,.4.21,.3.9od.3.5do,.2.2,.1.2od.21.22do,.01.72,.01.62,.9.1od.7.3doedejen-p



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 12

Kronika
(uvádíme zde autentický opis textu z kroniky, ve kterém jsou podle našich současně platných

pravidel pravopisu chyby, ale v té době to chyby nemusely nutně být - poznámka redakce)

Pamětihodné události v roku 1906

Rok 1906 počal mírnou zimou bez sněhu, že sotva majitele lednic mohly je
potřebným ledem opatřit, první dni v lednu byli parné jako v létě, že ovocné stromy
byli jen se rozvíjet; až 23. března napadlo asi 20 cm sněhu, který byl ve třech dnech
rozpuštěn a do jednoho týdnu byli pole vyschlé, že již 30. března počalo jarní setí,
které se odbilo za pěkného, ale chladného počasí do velikonoci, která byla 15. dubna;
1906 brambory se před velikonoci sázeli.

Jakmile se jaro otevřelo hned se počalo pokračovat se stavbou nové školní budovy, která
dle stavebních podmínek měla býti do konce června 1906 dokončena; však ale byla dopravena
až v polovici srpna. Jak v mnohých obcích na venkově, které jsou katolického smýšlení dosud
vidět, že při školní budově stojí sv. Kříž, neb socha nějakého světce, byl nákladem manželů
p. Václava a Marie Kazdových č. 102 ve Střelicích zřízen nákladný kamenný kříž se sousoším
apoštolů Slovanských sv. Cyrilla a Methoděje, který byl s povolením obecního výboru a místní
školní rady umístěn mezi ohradou školní zahrady.

V neděli dne 9. září 1906 odpoledne v 2. hod. za velikého účastenství domácího a
přespolního lidu, za přítomnosti c. K. okresního Hejtmana p. Söhna a c. K. školdozorce
p. Macháče, byla nová školní budova místním farářem p. Josefem Dubským slavnostně
vysvěcena a svému účelu odevzdána; též nově postavený kříž byl při té slavnosti posvěcen.
Celý náklad nové školní budovy byl 70.000 - K.

Na podzim roku 1906 počala se stavět okresní silnice ze Střelic do Vostopovic, kterou
stavbu zadal silniční výbor podnikateli staveb p. Veselému z Líšně.

Poněvadž tříleté působení výboru obecního minulo, konala se v neděli dne  (pozn. redakce:
v kronice je prázdné místo) září 1906 volby nového výboru obecního, proti kteréžto volbě
bohužel podané byli námitky, proto k volbě obecního představenstva toho roku nedošlo.

Dne 2. listopadu 1906 večer v 7. hodin vypukl oheň v domě č. 193 ve Střelicích, kde
hostinský p. Richard Sigl se z neopatrnosti se přiblížil se světlem k lýhu, který se vzňal;
přičiněním místního sboru hasičského a přispěním občanstva, byl oheň uhašen, že jen
nepatrné škody na stavení způsobil, kde lýh byl umístěn.

Ve čtvrtek dne 20. prosince t. samého roku o 10. hod. dopoledne neopatrností hostinského
p. Edvarda Jandeka č. 147 ve Střelicích vznikl oheň ve stáji jeho domu, který obětavostí
místního sboru hasičského a místního občanstva omezen byl pouze na ty stáje.

Podotknouti se sluší, že v listopadu t.r. konali se velké volby do zemského sněmu dle nového
volebního řádu pro Markrabství Moravské, změněným císařským patentem ze dne
27. listopadu 1905. č. 2 z. ř. r. 1906, kterým se upravuje užívání obou jazyků při
samosprávných úřadech markrabství Moravského a Moravských obvodů ve Slezku.

Jaromír Doubek



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 13

zd
e 

od
st
řih

ně
te

42K TEČÁTS TAVOJOPS
YKÁH

OTMAT
.ratsaz

ATÁNOD
ykcámod

OLDÍS
UREPV

AKČANZ
URULET M AIB 2 ÍDALM

ICITHCELŠ

TUONHRVS SYM

1
ÁNIJ

.nevols
HURD

AKŠUOPAP

.LSOVARP
ZARBO

ÁNTĚV
AKJOPS
ITSÁČ
ENDÝT

ÉKSNEŽ
ONÉMJ

-AVID
ARHÍNLED
.TSDEŘP
ARETŠÁLK

AKČANZ
YVRAB

ECJEVAN

ÍNBOSO
ONEMJÁZ
YHARTSÁN
ŮKÁLTYP

CETO
iječdiř

TIZAK
ěnžink

.LSOTIC
ÍNÁVÍZ

ITÁMIRP
KAJ

.nevols

ZPS
ECUOMOLO
AKDÍBOP

KOTÚ M001 2 3 ARH
YVĚPZES

-ODOPAN
TAVOB
YNIDOH

ÝNLIS
ZAVORP

KEZAVS
YMÁLS

M MELÁM

AKČANZ
URULET
.TSĚMAZ

YNRÍLAB

ÍNÁRÍBS

ÁKDÍŘ
ATOMH

TÍLBO
iječdiř

RAVTÚ
ÍCÍSĚMAN

…ytansotelesež,ogeloketířěV.idákvrpaK AKZÁTO
ECZÁSIŘP AMIR,ACI



PROSINEC 2000 STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 14

Řešení z minula
Linka důvěry? Moje strana nevyhrála volby, ukradli mi auto, manželka žádá o rozvod,

Spartu prodali… …do ciziny. Dá se to přežít?
Redakční rada vylosovala výherce, který správně vyřešil tajenku křížovky. Je to

Jan Vyhlídal, Na Hrázi 23. Svoji výhru, kterou je pěkná knížka, si může vyzvednout
v úředních hodinách na obecním úřadu. Výherci blahopřejeme.

redakce zpravodaje

:onémJ

:ínemjířP

:aserdA

Výzva pro luštitele
Pokud máte i vy zájem se zúčastnit slosování o věcné ceny, prosíme, vyplňte přiložený

dotazník a s vyřešenou křížovkou ho vhoďte do schránky na obecním uřadu. Správné řešení
tajenky a jméno výherce bude zveřejněno v příštím čísle zpravodaje.

zd
e 

od
st
řih

ně
te

Pro dobrou náladu
Potkají se dva podnikatelé:
„Tak, co teď děláš?“ „Prodávám nábytek“
„A jde Ti to?“ „Ale jo! Už mi v bytě zbyl jen botník!“

Ve škole probíhá sbírka na Vietnam a děti mají přinést po pětikoruně. Všechny
požadovaný obnos přinesly, jen Pepíček ne.
Soudružka učitelka se ptá: „Pročpak jsi Pepíčku, nepřinesl pět korun na Vietnam?“
„Já jsem chtěl“, mračí se žák, „ale tatínek říkal, že zlobím a že tedy do žádného
Vietnamu nepojedu!“

Pro naše kuchařky (i kuchaře)
Vepřová žebírka pečená s cibulí
(Moravská kuchyně)
1/2 kg vepřových žebírek (část z boku, nikoli kotlety), lžičku soli, 1/4 lžičky kmínu, menší

cibule, lžička hladké mouky.
Omyté maso posolíme a posypeme kmínem. Vložíme je do remosky nebo do trouby

a podlijeme jen malou naběračkou horké vody. Vedle masa položíme rozpůlenou cibuli.
Pečeme necelou hodinu, ke konci zahustíme šťávu moukou rozmíchanou ve studené
vodě a necháme přejít varem. Pro zlepšení barvy šťávy seškrabujeme připečenou šťávu
na okraj pekáče a necháme povařit. Podáváme s chlebem nebo bramborovými knedlíky
a s vařeným domácím kysaným zelím. Dobrou chuť při domácí zabíjačce!



PROSINEC 2000STŘELICKÝ ZPRAVODAJ

Strana 15

Nové knihy v knihovně
Dětská literatura
Pro malé děti
České vánoce Josefa Lady
Český rok Josefa Lady
R. Pilař - Dětem

Pro dospívající
E. Blytonová - Tajná sedma 10., 11. díl
E. Blytonová - Kamarádky 6., 8. díl
E.. Blytonová - Tajemství ztracené kočky
J. Komendová - Odpusť, tati!
L. Lanczová - Kde končí svět
J. K. Rowlingová - Harry Potter 1., 2. díl

Naučná pro děti
J. Hanzelka - Velké vody Iguazú

Literatura pro dospělé
Beletrie
Cowie V. - Krutá krása
Coulterová C. - Bludiště
Coulterová C. - Vévoda
Courths-Mahlerová H. - Krásná neznámá
Čelakovský F. L. - Mudrosloví národu slovanského v příslovích
Deveraux J. - Legenda
Francis D. - Pole pro třináct - detektivka
Frýbová Z. - Otcem i matkou proti své vůli
Monesová N. - Čína můj osud
Palmer M. - Pacient
Ruark R. - Medojedky
Salivarová Z. - Krátké setkání s vraždou
Seifert J. - Třeba vám nesu růže - poezie
Steel D. - Neodolatelné síly
Steel D. - Svatba
Susann J. - Jedenkrát to nestačí
Vyskočil A. - Kryštof Kolumbus
Woodiwiss K. E. - Popel ve větru

Naučná
Co daly naše země Evropě a lidstvu 3. díl
Obermeier S. - Richard lví srdce
Rolečková E. - Josef Lux

H. Ferdusová

Moudrost neumírá na stáří
Jiní lidé žijí, aby jedli, já však jím, abych žil.

Sokrates



Společenská rubrika

Střelický zpravodaj
Číslo 12/2000, měsíčník, toto číslo vychází 12.10.2000.

Vydavatel Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618.
Registrační číslo MK ČR E 10173.

Zastupitelstvo obce, zaměstnanci Úřadu obce a Redakční rada si
dovolují popřát občanům a čtenářům klidné a spokojené Vánoce.

V měsíci lednu 2001 oslaví jubileum tito občané:

50 let
Marie Nováková, Marie Paarová, Marie Potěšilová, Jiřina Sedláková, Jarmila Volánková

55 let
Hedvika Novotná

60 let
Otilie Ištvánová, Iva Kasalová, Anna Komárková, Drahomíra Kremláčková, Josef Moudrý

65 let
Jarmila Litschmannová, Jiřina Schinzlová

70 let
Václav Andrle, Vlastimil Hrubý, Květa Kulhánková

75 let
Bedřich Dvořáček, Antonín Pavlík, Marie Smutná

80 let
Anna Oleksiková, Bohuslav Smutný

91 let
Julius Antoš

Blahopřejeme občanům, kteří oslaví krásné životní jubileum.


